
Projekt 
 
z dnia  11 lutego 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XL/..../2022 

RADY GMINY SOŚNO 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie usług opiekuńczych 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) w związku z art. 50. ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) oraz § 1 pkt 1 Rozporzadzenia Rady Ministrów z dnia 
14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych 
z pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1296) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 
również trybu ich pobierania. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, zwane dalej „usługami”, przysługują osobom 
samotnie gospodarującym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych 
osób a są jej pozbawione. 

2. Usługi mogą być przyznane również osobom, które wymagają pomocy innych osób, a rodzina, a także 
wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni lub zstępni, takiej pomocy nie mogą zapewnić. 

§ 3. 1. Usługi przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej 
lub dochód na osobę w rodzinie świadczeniobiorcy nie przekracza odpowiednio: kwoty kryterium 
dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub kwoty kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, 
określonych a art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, zwanej dalej „ustawą”. 

2. Świadczeniobiorcy mogą być zwolnieni z opłat za usługi, w części lub w całości, jeżeli dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie, przekracza odpowiednio kwoty kryteriów określone 
w ust. 1. 

3. W przypadkach szczególnych, zwłaszcza jeżeli żądanie odpłatności za udzielone świadczenie, w całości 
lub w części, stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub też niweczyłoby skutki udzielanej 
pomocy, właściwy organ, na wniosek pracownika socjalnego lub osoby zainteresowanej, może udzielić 
zwolnienia z opłaty częściowo lub całkowicie. 

§ 4. 1. Ustala się całkowity koszt jednej godziny usług, o których mowa w § 2, na kwotę 25,00 zł. 

2. Odpłatność za usługi ustala się w zależności od posiadanego dochodu w rodzinie. 

3. Przedział dochodu, od którego obliczana jest wysokość odpłatności, ustalany jest w relacji do aktualnie 
obowiązującego kryterium dochodowego określonego w ustawie. 

4. Osoby niespełniające warunków, o których mowa w § 3 ust. 2, ponoszą opłatę za każdą godzinę 
świadczonych im usług, obliczoną stosownie do wskaźników opłat określonych w poniższej tabeli: 

Wskaźniki opłat wyrażone w procentach (%)  
w stosunku do całkowitego kosztu jednej godziny usług, 

o którym mowa w ust. 1 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej, dochód na 

osobę w rodzinie w relacji do 
kryterium dochodowego 
określonego w ustawie 

wyrażony  
w procentach (%) 

Osoba samotna/ samotnie 
gospodarująca Osoba w rodzinie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47773B69-B56E-4338-B94A-5B4E7D15708B. Projekt Strona 1



do 100 nieodpłatnie nieodpłatnie 
101-150 5 15 
151-200 10 20 
201-250 15 30 
251-300 20 40 
301-350 25 50 
351-400 30 70 
401-450 40 90 
451-500 50 100 

powyżej 500 100 100 

§ 5. 1. Opłaty za usługi wnosi się w terminie do 10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym korzystano z usług. 

2. Sposób uiszczania opłaty i jej wysokość określa się w decyzji administracyjnej przyznającej świadczenie 
usług. 

3. Z uwagi na szczególny charakter usług opiekuńczych, od wnoszonych opłat za usługi nie nalicza się 
odsetek za zwłokę. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno. 

§ 7. Traci moc uchwała Rady Gminy Sośno Nr V/25/15 z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie usług 
opiekuńczych (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2015 r., poz. 1370). 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko–Pomorskiego 
i wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1 kwietnia 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47773B69-B56E-4338-B94A-5B4E7D15708B. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy m.in. organizowanie i świadczenie 
w miejscu zamieszkania usług opiekuńczych, w tym usług specjalistycznych, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, o czym stanowi 
art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej Ustawodawca zobowiązał radę 
gminy do określenia w drodze uchwały szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Ponieważ  wydatki na wynagrodzenia dla opiekunek zatrudnionych w tutejszym Ośrodku z roku na rok 
wzrastają a odpłatność za godzinę usług opiekuńczych nie, konieczne stało się dokonanie zmian 
polegających na urealnieniu tej odpłatności w stosunku do kosztów świadczonych usług opiekuńczych. 

W związku z koniecznością dostosowania obowiązującego prawa do zmieniających się warunków 
i sytuacji związanych z udzielaniem pomocy społecznej w miejscu zamieszkania, w formie usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, należało podjąć niniejszą uchwałę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47773B69-B56E-4338-B94A-5B4E7D15708B. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



